
 
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA TECNICA 

 
 

Reg. Gen N° 71  
DEL  09-11-2021  
   
 
 
OGGETTO: 
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO – DCRETO 
LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 
APPROVAZIONE 2° SAL E ATTI FINALI 
CUP: F85F21001210001 
CIG: 87317514DF 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Resp. del Servizio Area tecnica n° 28/2021 avente oggetto 
“AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE 
COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO - DECRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 - CUP: 
F85F21001210001” con la quale si affidava l’incarico professionale in epigrafe al dott. geom. Ricci Antonello; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n°20 del 16/04/2021, esecutiva, avente per oggetto: “APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA 
CAPOLUOGO - DECRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 - CUP: F85F21001210001" 
 
VISTO il quadro economico dell’intervento: 

 
 



 
 

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 14-05-2021 rimesso dal Direttore dei Lavori dott. Geom. 
Ricci Antonello; 

 
RICHIAMATA la Determinazione del Resp. del Servizio Area tecnica n° 55/2021 avente oggetto 
“INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO - 
DECRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 - CUP: F85F21001210001 - CIG: 87317514DF – 
APPROVAZIONE 1°SAL”; 
 
VISTA la Determinazione del Resp. del Servizio Area tecnica n° 59/2021 avente oggetto 
“INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO - 
DECRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 - CUP: F85F21001210001 - CIG: 87317514DF – 
LIQUIDAZIONE 1°SAL”; 
 
CONSIDERATO: 
che. con Prot. n. 2779 del 09/11/2021 il direttore dei lavori dott. Geom. Ricci Antonello trasmetteva: 

 Gli atti contabili relativi al 2° SAL ed ultimo SAL; 

 Il Certificato di Pagamento n. 2 ed ultimo  per un importo pari a € 33.441,46 oltre IVA 10%; 

 Il Certificato di Ultimazione dei Lavori in dara 09-11-2021 

 Il Certificato di regolare Esecuzione 
 

Dato atto che la figura di "Responsabile Unico del Procedimento è svolta dall'arch. Gerardo 
D'Addezio; 
 
Dato altresì atto che ai sensi dell'art. 37, comma 2°, del D. Lgs. N° 33/2013 la presente 
Determinazione   verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" - Sezione Bandi di Gara e contratti - ad avvenuta esecutività; 
 
Considerato che l’importo complessivo dell’intervento è pari ad euro € 81.300,81 e che trova 
copertura nei contributi di cui al DECRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 
 
Visto il D. Lgs. 50/2016; 
 
Visto il DPR 207/2010 per quanto applicabile; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 
 
Visto l'art.192, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000; 
 
Visto lo statuto comunale vigente; 
 
Attestata la regolarità tecnica; 
 

 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di dichiarare le premesse parte integrante del presente atto;   
 

2) Di approvare il 2° SAL ed ultimo SAL e i seguenti atti finali dei lavori di MESSA IN SICUREZZA 

DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO – DCRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 

ed in particolare la seguente documentazione: 
- Libretto delle Misure 

- Registro di contabilità 

- Sommario registro di contabilità 

- Stato Avanzamento Lavori 2° ed Ultimo 



- Il Certificato di Pagamento n. 2 ed ultimo  per un importo pari a € 33.441,46 oltre IVA 10%; 

- Certificato di Ultimazione dei Lavori 

- Certificato di Regolare Esecuzione 

 

3) Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo 20701/1 di Bilancio con  

IMPEGNO n° 48 anno 2021. 

 

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Gerardo D’Addezio, e che ai 

sensi dell’art. 6/bis della Legge n° 241/1990 è stata accertata l’assenza di conflitti di interesse . 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ 09-11-2021          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                      Arch. Gerardo D’addezio 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del 
T.U.L.O.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            
 

BISEGNA, LÌ  09-11-2021                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE:  dott. Cesidio FALCONE 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio e sul sito ufficiale 
del Comune di Bisegna ai sensi del D.L. 83/2012 in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 
BISEGNA LÌ 30-11-2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           Arch. Gerardo D’Addezio 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

 


